No dia 1 de Maio, fomos convidados pelo mesmo Sumo Pontífice para a festiva cerimónia da sua consagração. Com efeito, depois que o Sumo Pontífice é proclamado pelos votos dos cardeais, costumam certos dias ser designados, nos quais é hábito que ele seja consagrado com certo rito solene e ungido com o sacro óleo. Ora logo que rompeu esse dia festivo, saindo do interior do seu domicílio, e acompanhado pelo concurso dos cardeais, dos prelados e dos titulares, dirigiu-se à sala chamada Papagaio [do Papagaio], [274] para vestir as vestes pontificiais. De onde, formando-se uma procissão, e indo à frente os cardeais, dois a dois, e atrás a multidão dos nobres, o Sumo Pontífice foi levado à igreja de São Pedro. E ao entrar o vestíbulo, todos os cónegos e sacerdotes daquele templo, em humilde veneração, lançaram-se aos seus pés, para os beijar. Seguidamente, todos entraram numa capela, dedicada a Santo André, e todos os cardeais se dirigiram ao Sumo Pontífice, sentado no sólio, para lhe prestarem a costumada reverência. Na sequência, depois de observados

Quid de nobis dicam? quibus noua quaedam lux oboriri uisa est, carissimum parentem [273] filiis cum magno gaudio restitutum, in animum merito inducentibus.

Nec uero Romana tantum ciuitas hoc iucundissimo nuntio potita est, sed idem laetissimus rumor, missis in diuersas partes uiatoribus per omnes fere Europae prouincias, cum summa omnium alacritate dispersus est. Vnde reges principesque per legatos missos ad ipsius obsequium se supplices obtulerunt.

Declaratus ergo Summus Pontifex Xistus V primum quidem ad Diui Petri templum de more delatus est, deinde tamquam Christi uicarius in ara collocatus, ubi eius pedes manusque cardinales omnes uenerabundi sunt exosculati. Hos secuti sunt praesules alii dynastaeque profani ad eius pedes se reuerenter prouoluentes, musicis interim instrumentis cantorumque uocibus suauissimis mirum concentum edentibus, et ad finem Summo ipso Pontifice, crucis signo facto, bene et prospere omnibus precante.

Nos die Saturni subsequenti Summum etiam Pontificem adiimus, de supremo illo gradu, ad quem diuino numine fuerat euctus, illi magna animi laetitia gratulaturi, et nomine Iaponensium regum et principum debitum honorem ei praestituti. Ille nos laete et iucunde tamquam Gregorius decimus tertius e mortuis excitatus exceptit, nobisque laetitiam de ipsius creatione significantibus, multis benevolentissimisque uerbis affirmauit res Iaponenses non minore amore et diligentia a se esse curandas, nec Gregorii decimi tertii praesentiam ulla ex parte esse desiderandam. Praeterea patribus commendauit ut in rebus omnibus necessariis nobis subministrandis magnam operam ponerent, et quicquid Iaponensium rerum statui utile et accommodatum esset, ipsi subiicerent, seque nulla in re unquam defuturum constanter fuit pollicitus. Haec autem uerba maximum amorem testantia, re ipsa, atque opere manifeste sunt comprobata. Quandiu namque Romae fuimus, nulla in re Gregorii decimi tertii, uel benevolentiam, uel liberalitatem, uel denique de Iaponensibus rebus curam et sollicitudinem desiderauimus.